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COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

Del_01 de Enero 2020 al__30 de Junio 2020

Estado de Actividades Analitico Mensual

N

PIO DE

ALTAMIRA [Tt

RUBRO / CUENTA
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY JUN JuL

AGO

SEP

OoCT

NOV

DIC

TOTAL

4.1

Ingresos de la Gestion:

4.1.4

Derechos

23,125,942.11

20,874,273.22

21,860,922.87

20,600,439.74

19,940,382.04 | 19,678,216.04

126,080,176.02

4143
4.1.4.4
4.1.4.9

Derechos por Prestacion de Servicios
Accesorios de Derechos
Otros Derechos

4.1.5

Productos de Tipo Corriente’

4152

4.153

4.159

Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a
ser Inventariados

Accesorios de Productos

Otros Productos que Generen Ingresos
Corrientes

4.1.6

Aprovechamientos de Tipo corriente

4.1.6.9

Otros Aprovechamientos

4.1.7

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

23,125,942.11

20,874,273.22

21,860,922.87

20,600,439.74

19,940,382.04 | 19,678,216.04

126,080,176.02

4171

4172

4178

4.1.7.4

Ingresos por Venta de Mercancias
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Producidos en Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de
Organismos Descentralizados

Ingresos de Operacion de Entidades
Paraestatales Empresariales y no Financieras

23,125,942.11

20,874,273.22

21,860,922.87

20,600,439.74

19,940,382.04 | 19,678,216.04

126,080,176.02

4.2

Participaciones, Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Avudas

4.2.1

Participaciones y Aportaciones

4.2.1.3

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

4221

4222
4223
4.2.2.4

Transferencias internas y asignaciones del
sector publico

Transferencias del sector pablico
Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

4.3

Otros Ingresos y Beneficios

6,790.36

5,883.42

2,395.20

2,621.35 629.45

2,822.27

21,142.05

4.3.1

Ingresos Financieros

6,790.36

5,883.42

2,395.20

191148 629.45

1,546.27

19,156.18

4.3.1.1

Otros Ingresos Financieros

6,790.36

5,883.42

2,395.20

1,911.48 629.45

1,546.27

19,156.18

4.3.9

Otros Ingresos y Beneficios Varios

1,276.00

1,985.87

4391
4392
4399

Otros ingresos de ejercicios anteriores
Bonificaciones y descuentos obtenidos
Otros ingresos y beneficcios varios

709.87 -

709.87 -

1,276.00

1,985.87

Total de Ingresos y Otros Beneficios

23,132,732.47

20,880,156.64

21,863,318.07

20,603,061.09

19,941,011.49 | 19,681,038.31

126,101,318.07

o

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

5.1

Gastos de Funcionamiento

21,502,658.89

23,037,377.20

23,864,365.94

27,683,638.24

28,633,225.25 | 23,264,884.47

147,986,149.99

5.1.1

Servicios Personales

10,671,568.48

11,427,779.38

10,177,974.06

11,627,217.62

9,479,891.11 | 11,244,942.52

64,629,373.17

5111

5112

5113
5114

5115

5.1.1.6

Remuneraciones al Personal de Caréacter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Pago de Estimulos a Servidores PUblicos

3,702,619.70

1,107,353.91
913,795.69
904,147.17

3,040,057.60
1,003,594.41

3,529,858.91

1,004,925.98
644,779.23
2,520,794.19

2,848,711.99
878,709.08

3,531,485.75

951,531.13
703,889.95
1,178,287.37

2,887,380.62
925,399.24

3,561,600.11

1,114,944.37
573,145.40
2,260,873.16

3,202,300.48
914,354.10

3,411,538.14 3,471,478.10
780,516.52
812,019.55
920,843.02

814,130.06
876,963.03
2,407,479.48

2,667,475.37
887,498.51

2,819,122.16
855,769.69

21,208,580.71

5,773,401.97

4,524,592.85
10,192,424.39

17,465,048.22
5,465,325.03

5.1.2

Materiales y Suministros

1,076,158.00

3,201,819.15

2,596,238.39

4,246,599.29

2,831,128.80 3,485,820.31

17,437,763.94

5121

5122

5123

5.1.24

Materiales de administracion, emision de
documentos v articulos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y
comercializacion

Materiales y articulos de construccion y de
reparacion

37,029.13
17,116.52

450,056.73

163,812.72
25,039.57

292,500.00

1,427,867.98

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

150,709.09
16,596.08

1,585,401.16

271,618.46
22,536.64

585,000.00

617,295.93

163,416.30
19,529.62

265,453.64
16,420.77
292,500.00 292,500.00

706,707.86 1,574,833.32

1,052,039.34
117,239.20
1,462,500.00

6,362,162.98
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Estado de Actividades Analitico Mensual

Del

01 de Enero 2020 _al

30 de Junio 2020

F

ALTAMIRA | 1=

|

RUBRO / CUENTA
Productos quimicos, farmacéuticos y de
laboratorio
5.1.2.6 |Combustibles, lubricantes v aditivos

5.1.25

5127 [ :
articulos deportivos

5.1.2.8 |Materiales y suministros para sequridad
Herramientas, refacciones y accesorios
menores

5.1.29

Vestuario, blancos, prendas de proteccién y

ENE

5,212.00
525,868.30

6,949.90

33,925.42

FEB

107,343.71
762,645.53

8,970.92

413,638.72

MAR

184,406.84
423,789.40

49,282.41

186,053.41

ABR

2,085,553.71
549,017.84

17,679.27

97,897.44

MAY

1,094,288.39
393,816.39

38,493.72

122,376.52

JUN

608,723.25
522,609.97

13,324.44

191,954.92

JuL

AGO

SEP

OoCT

NOV

DIC

TOTAL
4,085,527.90
3,177,747.43

134,700.66

1,045,846.43

513 |Servicios Generales

9,754,932.41

8,407,778.67

11,090,153.49

11,809,821.33

16,322,205.34

8,634,121.64

65,919,012.88

5.1.3.1 |Servicios basicos
5.1.3.2 |Servicios de arrendamiento

5133 L
otros servicios

5.1.3.4

Servicios de instalacién, reparacion,

5135 L o
mantenimiento y conservacion

5.1.3.6

5.1.3.7 [Servicios de traslado y viaticos
5.1.38 |Servicios oficiales
5.1.3.9 |Otros servicios generales

Servicios profesionales, cientificos y técnicos y

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de comunicacion social y publicidad

8,034,641.09
373,938.82

550,289.81
311,127.16
18,501.42
43,551.67

1,620.00
421,262.44

5,356,830.65
630,595.32

565,157.03
354,189.45
1,009,042.49
16,256.94
47,311.23

5,000.00
423,395.56

3,378,416.71
2,067,774.57

1,676,704.22
222,654.83
3,262,323.82

41,029.49

441,249.85

5,823,518.02
1,934,281.81

1,007,646.79
180,096.43
2,327,721.29
24,000.00
38,289.13

42,000.00
432,267.86

4,968,741.85
1,819,588.73

3,723,887.84
744,653.64
3,223,286.67

24,000.00
42,659.85

1,775,386.76

3,125,201.20
2,867,860.95

603,425.39
223,059.86
1,288,272.49

63,000.00
39,358.19

323,943.56

30,687,349.52
9,694,040.20

8,127,111.08
2,035,781.37
11,129,148.18

127,256.94

252,199.56
48,620.00
3,817,506.03

2 Otras Ayudas

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

5.23 |Subsidios y Subvenciones

5231 |Subsidios
5.2.32 |Subvenciones

524 |Ayudas Sociales

5.2.4.1 |Ayudas sociales a personas
5.24.2 (Becas
5.2.4.3 |Ayudas sociales a instituciones

5.24.4 L
otros siniestros

Ayudas sociales por desastres naturales y

525 |Pensiones y Jubilaciones

5251 |Pensiones
5.25.2 Jubilaciones
5.2.5.9 |Otras pensiones y jubilaciones

5.28 |Donativos

5.2.8.1 |Donativos a instituciones sin fines de lucro

5.3 Participaciones y Aportaciones

533 |Convenios

5.33.1 |Convenios de Reasignacion
5.3.3.2 |Convenios de Descentralizacion y otros

>4 |peuda Pablica

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la

2,784.33

484,468.95

96,847.49

2,814.09

448,882.46

74,176.26

1,109,973.58

54.1 |Intereses de la Deuda Publica

2,784.33

484,468.95

96,847.49

2,814.09

448,882.46

74,176.26

1,109,973.58

54.11 |Intereses de la Deuda Publica Interna

54.2 _|Comisiones de la Deuda Publica

2,784.33

484,468.95

96,847.49

2,814.09

448,882.46

74,176.26

1,109,973.58

5.4.2.1 |Comisiones de la Deuda Publica Interna

54.3 |Gastos de la Deuda Publica

54.3.1 |Gastos de la Deuda Publica Interna

54.4 [Costo por Coberturas

5.4.4.1 [Costo por Coberturas

55 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Obsolescencia y Amortizaciones

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de

5511 . "
Activos Circulantes

55.1.2 )
no Circulante

55.1.3 |Depreciacion de Bienes Inmuebles
55.1.4 |Depreciacion de Infraestructura
55.1.5 |Depreciacion de Bienes Muebles
5.5.1.6 |Deterioro de los Activos Biol6gicos
5.5.1.7 |Amortizacion de Activos Intangibles

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

N

PIO DE

e )
7J7{ COMAPA B,
J = Estado de Actividades Analitico Mensual ALTAMIRA |
g Del__01 de Enero 2020 al__30 de Junio 2020 e
RUBRO / CUENTA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP ocT NOV DIC TOTAL
Disminucién de bienes por pérdida,
55.1.8 - N N
obsolescencia y deterioro - - - - - -
552 |Provisiones - - - - - = -
5.5.2.1 |Provisiones de pasivos a corto plazo - - - - - - -
5.5.2.2 |Provisiones de pasivos a largo plazo - - - - - - -
559 |Otros Gastos - - - - = = B
55.9.1 |Gastos de ejercicios anteriores - - - - - - -
5.5.9.3 |Bonificaciones y descuentos otorgados - - - - - - -
55.9.9 [Otros gastos varios - - - - - - -
5.6 Inversién Publica - - - - - S B
5.6.1 |Inversion Publica No Capitalizable - - - - - - -
5.6.1.1 |Construccion en bienes no capitalizable - - - - - - -
Total de Gastos y Otras Pérdidas 21,505,443.22 | 23521,846.15 | 23,961,213.43 | 27,686,452.33 | 29,082,107.71 | 23,339,060.73 = 149,096,123.57
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,627,289.25 |- 2,641,689.51 |- 2,097,895.36 |- 7,083,391.24 |- 9,141,096.22 |- 3,658,022.42 - - 22,994,805.50
C. ALMA LAURA AMPARAN CRUZ ING. ALEJANDRO MONGE CASTILLO
PRESIDENTE MUNICIPAL Y DEL CONSEJO GERENTE GENERAL COMAPA ALTAMIRA
AUTORIZO ELABORO Y PRESENTO
CP. JORGE ERNESTO AYALA PEREZ
SUBGERENTE FINANCIERO
RESPONSABLE DE ELABORACION
1 No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 3/3



